
Информационное извещение о проведении отбора подрядных организаций для выполнения 

работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в Ленинском районе 

г. Красноярска  

Заказчик в лице: ООО УК «МОЙ ДОМ», юридический адрес: 600123,  

г. Красноярск, ул. Малаховская, д. 2, пом. 141, фактический адрес: 600123, г. Красноярск, ул. 

Малаховская, д. 2, пом. 141, тел. 2-93-88-72, 

в соответствии с постановлением администрации г. Красноярска от 26.03.2019 г.  

№ 35-гх «О порядке привлечения подрядных организаций для выполнения работ по 

благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов» проводит отбор подрядных 

организаций для выполнения работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных 

домов по адресам: пр. им. газеты «Красноярский рабочий», дом 40, пр. им. газеты 

«Красноярский рабочий», дом 40А. в городе Красноярске,  

в соответствии с постановлением администрации г. Красноярска от 01.11.2017 № 718 

«Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности 

городского самоуправления по формированию современной городской среды на 2018-2025 годы»,  

постановлением  администрации г. Красноярска от 16.03.2018 г. № 161 в редакции от 13.06.2023 г. 

«О порядке предоставления субсидии из бюджета города в целях возмещения затрат в связи с 

реализацией мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, 

направленных на формирование современной городской среды»,  распоряжением администрации 

г. Красноярска от 26.03.2019г. № 35-гх «О порядке привлечения подрядных организаций для 

выполнения работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов»  
Подрядные организации желающие принять участие в отборе, должны направить свои 

предложения для отбора по вышеуказанному адресу. . 

Срок подачи подрядными организациями предложений о выполнении работ по 

благоустройству составляет пять календарных дней с даты опубликования настоящего извещения 

о проведении отбора. 

Начало срока подачи предложений с 03.10.2023 г. 09 часов 00 минут. 

Окончание срока подачи предложений 07.10.2023г. до 10 часов 00 минут по адресу 600123, 

г. Красноярск, ул. Малаховская, д. 2, пом. 141. 

Подрядные организации могут ознакомиться с проектом договора и локально-сметными 

расчетами на заявляемый вид работ в управляющей организации по вышеуказанному адресу. 

Предложение подрядной организации подается в запечатанном конверте, на котором 

должно быть написано только наименование подрядной организации и идентификационный номер 

налогоплательщика организации, документы должны быть прошиты и заверены руководителем 

подрядной организации, листы пронумерованы. 

Предложение подрядной организации должно содержать документы и сведения, указанные 

в пункте 5 Положения о порядке привлечения подрядных организаций для выполнения работ по 

благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, утвержденного распоряжением 

администрации г. Красноярска от 26.03.2019 г. № 35-гх  

«О порядке привлечения подрядных организаций для выполнения работ по благоустройству 

дворовых территорий многоквартирных домов». 

Требования, критерии  условия отбора подрядных организаций указаны в распоряжении. 

.Заседание комиссии проходит в помещении администрации Ленинского района  

г. Красноярска 09.10.2023г. в 14:00 часов. 

Максимальные сроки выполнения работ до 01.09.2024 г. 
          Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных в 

Ленинском районе, являющихся предметом отбора:  

Управляющая 

организация 

№

  

Адрес 

многоквартирного 

дома 

Перечень работ 

(минимальный/ 

дополнительный) 

Максимальная цена 

договора, в т. ч. НДС, руб. 

ООО УК 

«МОЙ ДОМ» 

 

1 

пр. им. газеты 

«Красноярский 

рабочий», дом 40. 

дополнительный 

 

минимальный 

1865588,39 

514349,15 

ООО УК 

«МОЙ ДОМ» 

 

2 

пр. им. газеты 

«Красноярский 

рабочий», дом 40А 

дополнительный 

 

минимальный 

0 

1807665,40 



 


